

III - INSUMOS DIVERSOS CAMPUS AVANÇADO BONFIM

PLANILHA DE CUSTO

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS		Qnt anual	Preço unitário	Custo anual
1	Adaptador de mangueira 3/4” para jardim	0	11,24	-
2	Balde plástico capacidade para 20 litros	12	11,96	143,52
3	Carrinho Coletor, em plástico com duas rodas para coleta de lixo, 240 litros. Deverá possuir dreno para higienização e tampa de abertura lateral ou bipartida.	3	189,46	568,38
4	Carretel de fio de nylon para cortador de grama (fio de nylon 3,0 mm vermelho quadrado bobina com 195 metros)	5	156,36	781,80
5	Cesto de lixo plástico para salas e banheiros	30	2,77	83,10
6	Conjunto de Lixeiras para Coleta Seletiva em Plástico com Tampa Vai e Vem Quadrada de 50 Litros com 4 Cores e Suporte	4	389,27	1.557,08
7	Desentupidor de pia	1	3,78	3,78
8	Desentupidor de vaso sanitário	1	6,42	6,42
9	Enxada com cabo	2	30,72	61,44
10	Escada de abrir de alumínio com 7 degraus	1	152,63	152,63
11	Escovão de mão com cabo	1	7,76	7,76
12	Escovinha de nylon	4	3,68	14,72
13	Espanador de fibra sintética tam. Médio	2	5,92	11,84
14	Espátula de aço pequena	2	2,83	5,66
15	Extensão cabo monofásico fio 1,5mmx50m	2	227,82	455,64
16	Irrigador giratório tipo patinha para jardim	1	8,6	8,60
17	Mangueira com ¾” com 50m	1	135,83	135,83
18	Pá coletora de lixo simples em alumínio ou zinco c largura de 3cm e altura de 10cm – cabo de chapa de aço c/ altura de 80cm	5	4,76	23,80

[illegible]

III - INSUMOS DIVERSOS CAMPUS AVANÇADO BONFIM

PLANILHA DE CUSTO

	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS	Qnt anual	Preço unitário	Custo anual
19	Pá tamanho grande com cabo (ref. Pá quadrada- com cabo- 77465/334 tramontina)	1	24,44	24,44
20	Rodo com espuma sem borracha, cabo de madeira. Medidas: 17cm x 26cm x 23,5cm.	4	3,95	15,80
21	Rodo pequeno plástico 40 cm, Medidas: 39,5 x 8 x 3,5cm.	5	4,9	24,50
22	Rodo plástico grande 60cm, composição: Medidas: 12,5cm x 60cm x 13cm.	5	9,75	48,75
23	Suporte para papel rolo com cadeado	6	23,28	139,68
24	Suporte para papel toalha	6	19,45	116,70
25	Tesoura para cortar grama	1	31,64	31,64
26	Vassoura Piaçava Sintética 60cm Cabo de Madeira 120m	5	14,58	72,90
27	Vassoura de pelo sintético com no mínimo 60 cm. Base madeira com cabo medindo aprox 1,20 cm, plastificado e pendurico.	20	9,49	189,80
28	Vassoura de nylon cerdas duras, com cabo de madeira plastificado de 1,20cm, número 4	5	6,8	34,00
29	Vassoura reta especial pelo natural 35cm c/ cabo super macia	0	6,17	-
30	Vassoura vasculho – limpa teto	5	8,81	44,05
31	Vassourinha para limpeza de aparelho sanitário	5	4	20,00
32	Saboneteira líquida com capacidade 50ml	8	23,53	188,24
33	Filtro p/ aspirador de água e pó	1	33,23	33,23
34	Facão tipo patacho 20”	2	17,64	35,28
35	Ancinho curvo com 16 dentes - marca de referência Tramontina (ciscador com cabo)	2	15,79	31,58
36	Escavador manual (boca de lobo)	2	23,37	46,74
37	Lima de amolar enxada	1	7,49	7,49
38	Óculos de proteção incolor	1	3,38	3,38
39	(especificar)	0	0	-
40	(especificar)	0	0	-
41	(especificar)	0	0	-
42	(especificar)	0	0	-

[illegible]

III - INSUMOS DIVERSOS CAMPUS AVANÇADO BONFIM

PLANILHA DE CUSTOS

	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS	Qnt anual	Preço unitário	Custo anual	
43	(especificar)	0	0	-	
44	(especificar)	0	0	-	
45	(especificar)	0	0	-	
46	(especificar)	0	0	-	
47	(especificar)	-		-	
48	(especificar)	-		-	
49	(especificar)	-		-	
50	(especificar)	-		-	
51	(especificar)	-		-	
52	(especificar)	-		-	
53	(especificar)	-		-	
54	(especificar)	-		-	
55	(especificar)	-		-	
56	(especificar)	-		-	
57	(especificar)	-		-	
58	(especificar)	-		-	
59	(especificar)	-		-	
60	(especificar)	-		-	
61	(especificar)	-		-	
62	(especificar)	-		-	
63	(especificar)	-		-	
64	(especificar)	-		-	
65	(especificar)	-		-	
Total de material de consumo				5.130,20	
Quantidade total de postos de trabalho				4	
Valor unitário por posto de trabalho				1.282,55	
Valor mensal por posto de trabalho				106,88	

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	QNT	Valor unitário
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
(especificar)	-	-
Total de máquinas e equipamentos		
DEPRECIACÃO (Anexo III da IN RFB nº 1.700/2017)10 ANOS/4(quntidad		
Valor unitário por posto de trabalho		

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2018
STOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Valor anual		Custo mensal de depreciação
R\$	424,16	R\$ 3,53
R\$	586,17	R\$ 4,88
R\$	843,00	R\$ 7,03
R\$	-	R\$ -
R\$	117,09	R\$ 0,98
R\$	1.764,54	R\$ 14,70
R\$	-	R\$ -
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-
R\$	-	-

MATERIAL DE CONSUMODE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
Ácido muriático	0	R\$ 3,44	R\$ -	R\$ -
Álcool em gel antisséptico para assepsia e limpeza das mãos.	12	R\$ 5,27	R\$ 63,24	R\$ 758,88
Cera para líquida incolor	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20	R\$ 602,40
Desinfetante líquido, aromas variados, marca pinho bril, similar ou superior.	15	R\$ 3,02	R\$ 45,30	R\$ 543,60
Desodorizador de ambiente em aerossol, frasco spray com 360ml	12	R\$ 7,95	R\$ 95,40	R\$ 1.144,80
Detergente neutro	10	R\$ 4,01	R\$ 40,10	R\$ 481,20
Esponja de lavar louça dupla face	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00	R\$ 24,00
Flanela tamanho médio	12	R\$ 1,54	R\$ 18,48	R\$ 221,76
Hipoclorito de sódio, bombona com 5 litros, concentrado, 4 a 6 a 6% de cloro ativo.	2	R\$ 7,41	R\$ 14,82	R\$ 177,84
Lã de aço fina (pacote com 08 unidades)	4	R\$ 1,08	R\$ 4,32	R\$ 51,84
Limpa alumínio frasco com 500ml	1	R\$ 1,86	R\$ 1,86	R\$ 22,32
Lustra móvel – frasco com 200ml	6	R\$ 3,35	R\$ 20,10	R\$ 241,20
Luvas em látex de borracha natural, internamente forrada com flocos de algodão, tamanho médio, cor amarelo, pacote com duas (utilização na limpeza geral, exclusive os banheiros).	6	R\$ 2,77	R\$ 16,62	R\$ 199,44
Máscaras descartáveis – caixa com 100 unidades	1	R\$ 13,29	R\$ 13,29	R\$ 159,48
Palha de aço grossa (pacote com 01 unidade)	2	R\$ 1,16	R\$ 2,32	R\$ 27,84
Pano de chão, material mínimo 90% algodão, medindo no mínimo 30x50.	10	R\$ 3,81	R\$ 38,10	R\$ 457,20
Pano multiuso tipo perflex – pacote com 03 unidades	4	R\$ 2,76	R\$ 11,04	R\$ 132,48
Papel higiênico branco rolo, de 1ª qualidade, alta absorção, com 300m (caixa contendo 08 unidades)	4	R\$ 27,73	R\$ 110,92	R\$ 1.331,04

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2018
STOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

[illegible][illegible]

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2018
STOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Valor anual	Custo mensal de depreciação
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ -	-
R\$ 3.734,96	31,12
e de postos)	
7,78	

MATERIAL DE CONSUMODE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
(especificar)	R\$ -	-	R\$ -	
Total de material de consumo				12.873,12
Quantidade total de postos de trabalho				4
Valor unitário por posto de trabalho			-	R\$ 3.218,28
Valor mensal por posto de trabalho			-	R\$ 268,19



